3арегистрировано 19.06.2023
Регистрационньй номер МЗ01/23l57

СЛУЖБА ВЕТЕРИНЛРИИ
ЛСТРЛХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N9 .гr

lг lг

оо(э
Ф
о(э
о

I
г.*
о

Об отмене ограничительных
мероприятий (карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.9З
J\Ъ 4979-1 (О ветеринарии), постановлеЕием Губернатора Астраханской обла-
сти от 12.09.2011 Л'9 336 (Об установлении и отмене ограничительньж меро-
приятий (карантина) на территории Астраханской области>>, в связи с выполне-
нием плана мероприятий по ликвидации очага лейкоза крупного рогатого скота,

утвержденного постановлением службы ветеринарии Астраханской области от
15.10.2021 Л'9 52 (Об установлении ограничительньrх мероприятий (каранти-
на)>, представлением начаJIьника ГБУ АО <ХарабалинскаrI районнЕuI ветери-
нарная станция) от 19.06.2023 Ns 32З, служба ветеринарии АстраханскоЙ обла-
сти
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Считать благополучной по лейкозу крупного рогатого скота террито-

рию крестьянского хозяйства (ЛопатиЕ)) муниципЕrльного обр€вования <Сель-
ское поселение СасыкольскиЙ сельсовет Харабалинского муЕиципального раЙ-
она Астраханской области>.

2. Отменить на территории расположенной в радиусе 5 км от эпизоотиче-
ского очага - крестьянского хозяйства <<Лопатин> муниципального образования
<Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципально-
го района Астраханской области>> ограничительЕые мероприятия (карантин) по
лейкозу крупного рогатого скота.

3. Признать утратившим силу постановление службы ветеринарии Астра-
ханской области от 15.10.2021 JФ 52 (Об установлении ограничительных меро-
приятий (карантина)>.

4. Отделу сопровождения государствеЕЕых информационных систем, об-

работки и защиты информации:
4.'l . Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления,
4.2. Направить настоящее постановление в течеЕие 7 рабочих дней со дirя

подписания в Думу Астраханской области.

/а а6, d.аzз

2

4.З. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня
его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Астраханской области.

4.4. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со
дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-
правовых систем <<КонсультантПлюс>> ООО (АИI] <КонсультантПлюс>>,
(ГАРАНТ) ООО <Астрахань-Гарант-Сервис>.

4.5. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабо-
чих дней со дня подписанияна официалъном сайте службы ветеринарии Астра-
ханской области htф ://vet. astrobl.ru/ в сети <<Интернет>>.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официutльного
опубликования.

Руководитель службы В.В. Мамонтов4